
     UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN 

XỔ SỐ KIẾN THIẾT 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-XSKT            Ninh Thuận, ngày        tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định ban hành kèm theo  

Quyết định số 87/QĐ-XSKT ngày 04/10/2023 của Công ty ban hành Quy 

định chức năng nhiệm vụ các Phòng chuyên môn, Văn phòng đại diện  

của Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết Ninh Thuận 

 

GIÁM ĐỐC CÔNG TY TNHH MTV XỔ SỐ KIẾN THIẾT NINH THUẬN 

 

 Căn cứ Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của 

Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận; 

 Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-XSKT ngày 24/8/2023 của Chủ tịch Công ty 

ban hành Quy chế làm việc của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên xổ 

số kiến thiết Ninh Thuận; 

 Căn cứ Công văn số 483/XSKT-TC ngày 21/12/2023 của Chủ tịch Công ty 

TNHH MTV xổ số kiến thiết Ninh Thuận về việc chấp thuận sửa đổi, bổ sung một 

số điều quy định chức trách nhiệm vụ các Phòng chuyên môn, Văn phòng đại 

diện Công ty tại các tỉnh của Công ty; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Lao động, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung tiết e Khoản 2 Điều 2 Quy định ban hành kèm 

theo Quyết định số 87/QĐ-XSKT ngày 04/10/2023 của Công ty ban hành Quy 

định chức năng nhiệm vụ các Phòng chuyên môn, Văn phòng đại diện của Công 

ty TNHH MTV xổ số kiến thiết Ninh Thuận như sau: 

“2. Tổ chức bộ máy: 

 e) Bộ máy giúp việc gồm các phòng chuyên môn, các Văn phòng đại diện, 

Điểm giao dịch (sau đây gọi tắt là đơn vị trực thuộc) tham mưu, giúp việc cho 

Chủ tịch Công ty và Giám đốc Công ty trong quản lý, điều hành công việc theo 

chức năng, nhiệm vụ được phân công gồm:  

- Phòng Tổ chức – Lao động (gọi tắt là Phòng TC – LĐ).  

- Phòng Kế toán – Tài vụ (gọi tắt là Phòng KT – TV).  

- Phòng Kinh doanh (gọi tắt là Phòng KD).  

- Phòng Trả thưởng (gọi tắt là Phòng TT).  

- Phòng Hành chính – Quản trị (gọi tắt là phòng HC – QT).  



2 

 

- Văn phòng đại diện tại các tỉnh Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Bình Định, 

Phú Yên, Khánh Hòa, Đăk Lăk và Điểm giao dịch Quảng Ngãi (gọi tắt là 

VPĐD).” 

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung Điều 7 Quy định ban hành kèm theo Quyết định 

số 87/QĐ-XSKT ngày 04/10/2023 của Công ty ban hành Quy định chức năng 

nhiệm vụ các Phòng chuyên môn, Văn phòng đại diện của Công ty TNHH MTV 

xổ số kiến thiết Ninh Thuận như sau: 

 “Điều 7. Phòng Trả thưởng 

 1. Thực hiện công tác phúc tra vé trúng thưởng các loại hình xổ số do 

Công ty phát hành từ các đơn vị Văn phòng đại diện Công ty tại các tỉnh và 

Phòng Kinh doanh đã trả thưởng và thanh toán hàng tuần; Tổng hợp báo cáo giá 

trị trả thưởng hàng tháng, năm.  

2. Phối hợp với Phòng Kế toán – Tài vụ công ty trong công tác kiểm tra đối 

chiếu giá trị trả thưởng bằng các hình thức tiền mặt, hoàn ứng, khấu trừ của đại 

lý. 

3. Phối hợp với Phòng Kinh doanh tham mưu, đề xuất cải tiến mẫu vé xổ 

số các loại hình bảo đảm quy định về hình thức, nội dung, độ an toàn trong hoạt 

động kinh doanh, chống giả mạo để lĩnh thưởng; phối hợp xây dựng cơ cấu giải 

thưởng các loại hình vé số cho phù hợp và đúng quy định Nhà nước. 

4. Tổ chức lưu trữ vé trúng thưởng hàng tháng bảo đảm tính chính xác, an 

toàn kho vé. Đề xuất tham mưu trang  bị cơ sở vật chất kho vé trúng thưởng phù 

hợp tình hình hoạt động kinh doanh, phục vụ tốt công tác lưu trữ vé trúng thưởng.  

5. Tham mưu kế hoạch tiêu hủy vé trúng thưởng hết thời hạn lưu trữ đúng 

quy định.  

6. Chủ trì, phối hợp với Trưởng các Phòng, Văn phòng đại diện có liên 

quan xây dựng quy trình trả thưởng; quy trình phúc tra, lưu trữ, tiêu hủy vé xổ số 

trúng thưởng hết hạn lưu trữ tại Công ty đảm bảo yêu cầu thuận lợi, chính xác, 

kịp thời, theo đúng quy định pháp luật hiện hành. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Công ty phân công.” 

Những nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quy định ban hành kèm theo 

Quyết định số 87/QĐ-XSKT ngày 04/10/2023 của Công ty. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2024. 

Trưởng phòng, Trưởng Văn phòng đại diện và người lao động Công ty 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- Đảng ủy Cty; 

- Chủ tịch Cty; 

- NQL, KSV Cty; 

- BCH CĐCS, CĐTN; 

- Ban Thanh tra ND;  

- Lưu VT, TC. Nh. 

  
 

 

 
 

 

 

 
 

Vũ Đức Kim 
 

báo cáo 


		kimvd@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-25T13:39:52+0700


		2023-12-25T13:57:33+0700


		2023-12-25T13:58:08+0700


		xosoninhthuan@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-25T13:59:41+0700




